
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 3.8.2021 v 8:30, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Volba předsedy PV 

3) Představení projektů přijatých v 6.výzvě PRV  

4) 6. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. schválení doporučených projektu k financování  

5) Diskuse o výběrových kritériích a podmínkách výzvy pro další výzvy MAS pro PRV 

6) 6. modifikace 15. výzvy IROP 

7) Informace k podávání strategie CLLD pro období 2021 - 2027 

  



 
 

 
2 
 

 
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 

Veřejný 3 43 % 

Soukromý 4 57 % 

Celkem 7  

Zájmové skupiny 

1. Životní prostředí 2 28,6 % 

2. Podnikání a regionální produkce 1 14,3 % 

3. Komunitní život 1 14,3% 

4. Regionální identita 0 0 % 

5. Rozvoj obcí 3 42,8 % 

Bylo přítomno 7 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

 

2) Volba předsedy PV 

Členové komise navrhli na post předsedy PV ing. Přemysla Čecha 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 1 

Ing. Přemysl Čech byl zvolen předsedou Programového výboru. 

 

3) Představení projektů přijatých v 6.výzvě PRV 

Hodnocení zahájil p. Čech, předal slovo paní Baslerové. 

 

Představení žádostí předložených v 6. výzvě PRV 

Renata Baslerová představila předložené žádosti o podporu v rámci 6. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 60 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

Renata Baslerová seznámila členy programového výboru s hodnocením projektů a doporučeními 

výběrové komise.  

 

4) 6. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Pan Čech upozornil, že má podanou žádost o dotaci ve fichi č. 1, pan Mazák upozornil, že je statutárním 

zástupcem žadatele Kameníček a.s. – jsou tudíž ve střetu zájmů u daných projektů – pan Čech a pan 



 
 

 
3 
 

Mazák jsou proto vyloučeni ze schvalování projektů podaných ve fichi č. 1. Pan Trávníček upozornil, že 

je zástupcem firmy PRO-BIO spol s. r.o., která podala žádost ve fichi č. 2, pan Trávníček  je tudíž 

vyloučen ze schvalování projektů v této fichi. 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný pro 

všechna jednání k 6.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů. Etické kodexy 

jsou přílohou zápisu. 

 

Ve všech fichích mimo F2 – Potravinářství, je podáno více projektů, než je možné uspokojit. Vzhledem 

k tomu, jak je nastavené hodnocení a převody finančních projektů v rámci Interních postupů MAS, 

bude fiche č. 1 (kam se budou převádět případné nedočerpané prostředky) hodnocena jako poslední. 

 

 
b. schválení doporučených projektu k financování  

 

Fiche č. 2 – Potravinářství  

 

Pan Trávníček opustil jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 1.137.084,- Kč. Podané čtyři projekty v součtu dosahují požadavku 

na 1.069.000,- Kč. Je tedy možné uspokojit všechny čtyři podané projekty. Nevyužitá částka = zůstatek 

činí 68.084,- Kč. Tento může být v souladu s interními postupy převeden do fiche č.1 

 

 

Schválení projektů k financování – fiche Potravinářství 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování všechny předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 50 % 

Soukromý sektor: 3 50 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

6 100% 

 Fiche 2 – Potravinářství                          projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 
Výrok PV 

149 
PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 
Vybavení pro firmu 

Staré 

Město 249 000 Kč 70 
doporučen 



 
 

 
4 
 

 

 

Fiche č. 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

Pan Trávníček se vrátil na jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 2.153.458,- Kč. Podané projekty v součtu dosahují požadavku na 

3.051.994,- Kč. Je tedy možné uspokojit v plné výši prvních 12 projektů dle bodového hodnocení 

v celkovém objemu 2.105.550,- Kč. Nevyužitá částka = zůstatek činí 47.908,- Kč. Tento může být 

v souladu s interními postupy převeden do fiche č.1 

 

Schválení projektů k financování – fiche Rozvoj nezemědělského podnikání 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

91 Statek Winter v.o.s. Chladírenský vůz Hanušovice 350 000 Kč 70 doporučen 

151 Gřundělová Olga Vybavení provozovny Branná 225 000 Kč 55 doporučen 

134 
Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 

Pořízení rozvozového 

vozidla 
Zábřeh 245 000 Kč 50 doporučen 

Celkem alokace / doporučené 1.137.084,- Kč / 1.069.000,-  Kč    

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43 % 

Soukromý sektor: 4 57 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100% 

 Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 
Výrok PV 

141 
Baksevanidisová  Soňa Dřevoobráběcí stroj Rohle                         

56 250 Kč  
95 

doporučen 

158 Březina  Miloš 
Pořízení vybavení pro 

truhlářskou dílnu 
Olšany 

                      

114 345 Kč  95 
doporučen 

98 Bezděk Petr Nové auto pro firmu Nemile 
                      

225 000 Kč  85 
doporučen 



 
 

 
5 
 

126 SKOPAL-STAV s.r.o. 
Pořízení vibračního 

třídiče 
Bohdíkov 

                      

198 000 Kč  85 
doporučen 

94 Minář Jaroslav Rozvoj firmy  Štíty 
                      

224 550 Kč  85 
doporučen 

99 Temňák Martin Vybavení tesaře  Hanušovice 
                        

72 450 Kč  80 
doporučen 

96 Petřík Martin 
Nové vybavení pro 

firmu 
Postřelmov 

                        

95 355 Kč  80 
doporučen 

123 Erimetsa s.r.o. Dřevoobráběcí stroje 
Staré 

Město 

                      

220 050 Kč  80 
doporučen 

112 Stryk Miloš 
Plazma pro 

zámečnickou dílnu 
Dubicko 

                      

224 550 Kč  80 
doporučen 

92 Minář Petr Stroje pro truhlářství Jedlí 
                      

225 000 Kč  80 
doporučen 

132 Šťastný Antonín 
Pořízení strojů pro 

truhlářskou výrobu 

Ruda nad 

Moravou 

                      

225 000 Kč  80 
doporučen 

154 Mrázek Jaroslav Modernizace truhlárny Hanušovice 
                      

225 000 Kč  80 
doporučen 

139 Kotraš  Dominik 
Vybavení poradenské 

kanceláře fitness 

Ruda nad 

Moravou 

                        

61 785 Kč  75 
nedoporučen 

150 Rouča s.r.o. Vyřezávací pila Písařov 
                      

225 000 Kč  75 
nedoporučen 

125 Projekce Badalová s.r.o. 
Vybavení projekční 

kanceláře 
Nemile 

                        

90 000 Kč  70 
nedoporučen 

119 Ondřej Kotraš s.r.o. 
Dobudování klempířské 

dílny 

Ruda nad 

Moravou 

                      

159 750 Kč  70 
nedoporučen 

100 Linhart Petr 
Nákup mechanizace 

pro rozvoj podnikání 
Lukavice 

                      

135 000 Kč  70 
nedoporučen 

143 
Fišer  Martin 

Pořízení vybavení pro 

stravování 
Olšany 

                        

38 659 Kč  65 
nedoporučen 

93 Pospíšil Petr 
Formátovací pila pro 

truhlářství 
Jedlí 

                      

117 000 Kč  65 
nedoporučen 



 
 

 
6 
 

 

 

 

Fiche č. 7 – Komunitní život 

Přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 2.261.942,- Kč. Podané projekty v součtu dosahují požadavku na 

2.728.051,- Kč. Je tedy možné uspokojit v plné výši prvních 14 projektů dle bodového hodnocení 

v celkovém objemu 2.248.331,- Kč. Nevyužitá částka = zůstatek činí 13.611,- Kč. Tento může být 

v souladu s interními postupy převeden do fiche č.1 

 

Schválení projektů k financování – fiche Komunitní život 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 

133 Jílovec Tomáš Komunální technika 
Ruda nad 

Moravou 

                      

119 250 Kč  
55 nedoporučen 

Celkem alokace / požadavek 2.153.458,- Kč / 3.051.994,-  Kč    

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43 % 

Soukromý sektor: 4 57 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100% 

 Fiche 7 – Komunitní život         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 
Výrok PV 

127 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Jakubovice 

Vybavení pro SDH 

Jakubovice 
Jakubovice                       

100 800 Kč  
85 

doporučen 

116 

Junák - český skaut, 

středisko Blesk Lesnice, 

z. s. 

Nové vybavení pro skauty Lesnice 
                      

137 008 Kč  
85 doporučen 



 
 

 
7 
 

111 
Tělocvičná jednota Sokol 

Dubicko 
Vybavení Sokola Dubicko Dubicko 

                        

82 400 Kč  
80 doporučen 

122 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Zborov 

Nové vybavení pro kulturní 

akce SDH Zborov 
Zborov 

                        

86 400 Kč  
80 doporučen 

138 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bratrušov 

Nové vybavení pro 

spolkovou činnost SDH 

Bratrušov 

Bratrušov 
                      

160 000 Kč  
80 doporučen 

113 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Sudkov 

Mobilní pódium Sudkov 
                      

159 720 Kč  
80 doporučen 

155 
TJ TATRAN PÍSAŘOV, 

spolek 

Vybavení pro spolkovou 

činnost a činnost mládeže TJ 

Tatran Písařov 

Písařov 
                      

150 400 Kč  
80 doporučen 

105 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Bohdíkov 

Vybavení SDH Bohdíkov Bohdíkov 
                        

80 000 Kč  
75 doporučen 

104 
Tenisový klub Jindřichov, 

z.s. 
Vybavení pro kulturní akce Jindřichov 

                      

155 891 Kč  
75 doporučen 

156 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Písařov 

Vybavení pro SDH Písařov Písařov 
                      

160 000 Kč  
75 doporučen 

136 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Staré Město 

Vybavení pro SDH Staré 

Město 

Staré 

Město 

                        

96 800 Kč  
70 doporučen 

148 

Junák - český skaut, 

středisko Ruda nad 

Moravou, z. s. 

Vybavení skautského 

střediska Ruda nad 

Moravou 

Ruda nad 

Moravou 

                      

266 320 Kč  
65 doporučen 

128 

Junák - český skaut, 

středisko Sněžník Staré 

Město, z. s. 

Nové stany pro skauty 
Staré 

Město 

                      

314 400 Kč  
65 doporučen 

121 
Spolek Zvolská čtyřka 

Komunitní centrum Zvole - 

vybavení 
Zvole 

                      

298 192 Kč  
60 doporučen 

140 obec Hoštejn 
Vybavení kulturního domu a 

klubovny 
Hoštejn 

                      

160 000 Kč  
45 nedoporučen 



 
 

 
8 
 

 

9:15 přišel na jednání pan Václav Jokl, podepsal etický kodex k výzvě, jednání pokračuje za 

přítomnosti 8 členů PV 

 

Fiche č. 1 – Zemědělská prvovýroba 

Pan Mazák a pan Čech opustili jednání 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 1.923.571,- Kč. Tato alokace může být v souladu s interními 

postupy navýšena jednak o nerozdělené zbytky z ostatních fichí a dále o nevyčerpané prostředky 

z administrace projektů z předchozích výzev. 

 

Možné navýšení alokace 

Zdroj částka 

Zůstatek 6. výzva - Fiche 2 68 084 Kč  

Zůstatek 6. výzva - Fiche 3 47 908 Kč 

Zůstatek 6. výzva - Fiche 7 13 611 Kč  

projekt *1293 - ze 4.výzvy - nepodepsaná 
dohoda 

  81 500 Kč  

částka nevyčerpaná žadateli v rámci ŽoP         600 Kč  

projekt *1300 ze 4.výzvy - odstoupil od 
realizace 

 284 400 Kč  

  

celkem 496 103 Kč  

 

 Nad rámec alokace na fichi č. 1 Zemědělská prvovýroba v 6. výzvě tedy může být využita částka až 

496.103,- Kč. Celkem tedy alokace + možné navýšení činí částku 2.419.674,- Kč. Podané projekty 

v součtu dosahují požadavku na 4.833.668,- Kč.  

161 obec Nemile 
Vybavení kulturního domu v 

Nemili 
Nemile 

                      

159 720 Kč  
40 nedoporučen 

97 obec Bratrušov 
Vybavení sálu kulturního 

domu 
Bratrušov 

                      

160 000 Kč  
40 nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené 2.728.051,- Kč / 2.248.331,-  Kč    

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 50 % 

Soukromý sektor: 3 50 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

6 100% 



 
 

 
9 
 

 

Hlasování o navýšení alokace na F1: 

 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Programový výbor souhlasí s převedením nevyužitých prostředků a navýšením alokace na F1 

Zemědělská prvovýroba. 

 

Je tedy možné uspokojit v plné výši prvních 9 projektů dle bodového hodnocení v celkovém objemu 

2.129.888,- Kč. Další v pořadí jsou shodně dva projekty, které požadují stejnou částku dotace 600 tisíc 

Kč a žádný z nich nezřizuje pracovní místo. Další rozlišovací kritérium nemá MAS definováno. Není tedy 

možné jednoznačně určit hraniční projekt výzvy. Proto Programový výbor navrhuje zůstatek finančních 

prostředků ponechat k rozdělení do další výzvy. Zůstatek finančních prostředků činí 289.786,- Kč.  

 

Schválení projektů k financování – fiche Zemědělská prvovýroba, převedení nevyčerpaných 

prostředků do další výzvy MAS 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 

 Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 
Výrok PV 

108 
Kopp Martin Mulčovač Rohle 

248 500 Kč 65 
doporučen 

130 Drozdová Věra Žací stroj pro farmu Brníčko 300 000 Kč 65 doporučen 

159 Rawagri s.r.o. Stroje do rostlinné výroby Písařov 270 000 Kč 60 doporučen 

160 Diviš Marek Zemědělská technika Bohdíkov 299 988 Kč 60 doporučen 

157 Hojgr František Pořízení strojů Chromeč 77 500 Kč 55 doporučen 

106 Švéda Jan 
Pořízení nového obraceče 

píce do zemědělské farmy 
Štíty 195 000 Kč 55 doporučen 

90 Agrodružstvo Zábřeh 
Dvourotorový stranový 

shrnovač 
Zábřeh 199 500 Kč 55 doporučen 

137 Diviš Josef Nové stroje pro farmu Janoušov 240 000 Kč 55 doporučen 

95 Tomášek Libor Shrnovač píce Svébohov 299 400 Kč 55 doporučen 



 
 

 
10 

 

 

Zbývající nevyčerpané prostředky budou převedeny do další výzvy MAS. 

 

 

5)  Diskuse k nastavení PK a dalších výzev 

 

Členové PV byli seznámeni s připomínkami Výběrové komise k nastavení preferenčních kritérií. 

Diskuse 

- Ve fichi 7 každopádně dát větší prostor obcím, které jsou stejně často podnětem pro 

neziskovky, aby si pořídili potřebné vybavení, které je pak využíváno i na obecní akce. Bylo by 

jednodušší podpořit rovnou obce. Bylo by dobré sledovat/bodově zvýhodnit efektivitu využití 

pořízeného vybavení (využití na kolika akcích, využití kolika spolky atp.). 

- PK pro další výzvu budou předmětem jednání před vyhlášením další výzvy 

- Je nutné doplnit Interní postupy o další rozlišovací kritérium v případě schodnosti bodů i 

požadovaných částek – např. počet zaměstnanců, roční obrat firmy. Návrh připraví pro příští 

jednání kancelář MAS. 

 

Renata Baslerová informovala členy PV o přidělené alokaci pro PRV pro tzv. Přechodné období. 

Konkrétní nastavení rozdělení finančních prostředků bude řešeno na některém z příštích jednání. 

 

 

6) 6. modifikace 15. výzvy IROP 

110 
Zemědělská společnost 

Jedlí, a.s. 

Rekonstrukce podlahy 

teletníku 
Jedlí 600 000 Kč 55 nedoporučen 

115 Kameníček a.s. 
Modernizace stáje pro chov 

dojnic II. etapa 

Ruda nad 

Moravou 
600 000 Kč 55 nedoporučen 

118 Dubická zemědělská a.s. Rozšíření strojního vybavení Dubicko 125 000 Kč 50 nedoporučen 

147 Kunertová Jitka Pořízení nakladače na farmu Jestřebí 132 000 Kč 50 nedoporučen 

146 Čech Přemysl Pořízení obraceče Rovensko 150 000 Kč 50 nedoporučen 

124 Vlček Zbyněk Žací stroj 
Ruda nad 

Moravou 
186 000 Kč 50 nedoporučen 

120 Chromek Jan Mulčovač Jindřichov 297 000 Kč 50 nedoporučen 

135 Jurenka Aleš Balička píce Jakubovice 299 940 Kč 50 nedoporučen 

102 Šebek Martin Nákup techniky 
Malá 

Morava 
246 840 Kč 45 nedoporučen 

109 Směšný Lukáš Stroje do zemědělství Chromeč 67 000 Kč 40 nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené 4.833.668,- Kč / 2.129.888,-  Kč    



 
 

 
11 

 

 

6. modifikace výzvy spočívá pouze v změně "Datum ukončení realizace projektu" z 31.12.2021 na 

31.12.2022.  

 

Schválení 6.modifikace 15.výzvy IROP 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Programový výbor schvaluje 6. modifikaci 15.výzvy IROP 

 

 

 

7) Informace k podávání strategie CLLD pro období 2021 - 2027 

 

Renata Baslerová seznámila členy PV s úpravami strategie CLLD 2021+ na základě podnětů a výzvy 

k doplnění ze strany ŘO 

 

 

 

 

V Hanušovicích 3.8.2021 

 

 

Zapsala Renata Baslerová ……………………………   

 

 

Ověřil Přemysl Čech  …………………………… 


